PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского  края
Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2012 №  41                                                                                 с. Верх-Аллак
	О реализации решения сельского Совета  депутатов от 12.11.2007 № 194 «О комплексной Программе социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2008-2012 годы»

             В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района  Алтайского края
              сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о реализации комплексной Программы социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2008-2012 годы (прилагается).

2.  Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48  Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
 Глава сельсовета                                                                                  С.И. Рыжкова
                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                               решением сельского Совета
                                                                               депутатов от 27.09.2012 № 41
ОТЧЕТ

о реализации комплексной Программы социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2008-2012 годы

Комплексная Программа социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края (далее - Программа) утверждена решением сельского Совета депутатов от 12.11.2007 № 194 «О комплексной Программе социально-экономического развития Верх-Аллакского сельсовета Каменского района на 2008-2012 годы».

Главная цель Программы – достижение высокого уровня жизни населения на основе динамичного развития экономики.
          Для достижения главной цели в Программе были определены наиболее значимые цели, сформулированные с учетом муниципальных проблем и стратегических приоритетов.

 Для достижения поставленных целей и задач Программы в рамках мониторинга проведен анализ фактических значений 28 индикаторов и выполнение   4 мероприятий.

            Подготовленный на основе мониторинга Отчет о реализации Программы в 2011 году   обеспечивает адекватное внесение изменений в мероприятия и индикаторы Программы на плановый период
с целью устранения проблем, влияющих на выполнение целей и задач Программы.

ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

           Из 4 мероприятий, запланированных  на 2011год  2 завершены полностью.  Общий объем финансирования программных  мероприятий в 2011 году запланирован в объеме 450 тыс. руб.  Фактический объем финансирования по итогам 2011 года составил 300 тыс. руб.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

                                               тыс. рублей

	Бюджет
	план
	факт.

	Районный бюджет
	100
	100

	Собственные средства
	200
	200

ИТОГИ ВЫПОЛНЕНИЯ ИНДИКАТОРОВ ПРОГРАММЫ

Из 27 целевых индикатора:

- выполнены – 22
Цель № 1: Рост уровня и качества жизни населения, создание благоприятного социального климата для деятельности и здорового образа жизни на территории сельсовета

1 мероприятие программы реализовалось в неплановом режиме.
1. ФЦП «Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 гг». По данной программе профинансировано 5820 рублей , улучшили жилищные условия  6  участников ВОВ (вдовы умерших участников ВОВ).
Достижение целевых индикаторов
  Из 13 целевых индикаторов:

- превышены плановые значения  6  индикаторов («Общих коэффициент рождаемости», «Коэффициент  миграционного прироста», «Денежные доходы на душу населения», «Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника», «Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы», «Уровень официально зарегистрированной безработицы»);

- достигнуто плановое значение 4 индикаторов («Доля лиц, занимающихся в физкультурно – оздоровительных клубах, секциях и группах, в общей численности населения», «»Обеспеченность населения учреждениями культуры: общедоступными библиотеками, учреждениями культурно – досугового типа», «Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 человек населения»  «Удельный вес населения – участников клубных формирований, работающих на базе учреждений культурно – досугового типа в общей численности населения»);

- не достигли значения 3 индикатора (Коэффициент естественного прироста (убыли) населения», «Уровень  преступности», «Темп роста численности занятых в экономике»).

Цель № 2 Рост качества среды жизнедеятельности
 Достижение цели осуществлялось в рамках реализации  2  мероприятия. Объем финансирования – 110 тыс. рублей  (100 тыс. рублей -  из бюджета района, 10 тыс. рублей – местный бюджет).

 Реализация 2 мероприятий программы осуществлялась в плановом режиме:
           1. Мероприятие «Ремонт котельной в с. Верх-Аллак»,  было запланировано 100 тыс. рублей, профинансировано полностью.

2. По КЦП «Дополнительные мероприятия по снижению напряженности на рынке труда Алтайского края в 2011 году»  из запланированных 10 тыс. рублей,  профинансировано 10 тыс. рублей.
Достижение целевых индикаторов:
          Из 7 целевых индикатора:

          - превышены плановые значения 4 индикаторов («Обеспеченность жильем», «Ввод нового жилья за счет всех источников финансирования», «Оборот общественного питания в расчете на душу населения». «Индекс физического объема оборота общественного питания»)
          - достигнуты плановые значения  2 индикаторов  («Оборот розничной торговли в расчете на душу населения», «Индекс физического объема оборота общественного питания»);
          не достигнуты значения 1 индикатор («Темп роста платных услуг населению»).

Цель № 3 Рост экономического потенциала»

         Достижение цели  осуществлялось в рамках реализации   1 мероприятия и оценивается  5 индикаторами.
         Общий объем финансирования программного мероприятия в 2011 году запланирован в объеме 200 тыс. рублей из собственных средств. Реализация мероприятия осуществлялась в плановом режиме:

         1. Мероприятие «Приобретение техники, производство зерна, картофеля» (ИП Калиниченко).
Достижение целевых индикаторов
           Из 5 целевых индикатора:
        - превышены плановые значения  3 индикаторов («Объем отгруженных товаров собственного производства на душу населения», «Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе в общей численности занятых в экономике», «Индекс промышленного производства»),
         - достигли значения 2 индикатора («Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств», «Уровень использования пашни»).
Глава Администрации сельсовета                                                     С.С. Дмитриев